
單位：新臺幣元
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5,000以下

 5,000 or under

免

none

50,001～100,000 10% 50,001～100,000 10% 50,001～100,000 12% 50,001～100,000 14% 50,001～100,000 14%

說　　明：本表資料更新截止日為106年5月31日。

資料來源：財政部賦稅署。

表C-4. 營利事業所得稅課稅級距及累進稅率

48年～49年45年～47年 56年～57年

1959～1960

10,001～50,000

50年～53年

1961～1964

54年～55年

1965～1966

10,000以下

 10,000  or under

免

none

1967～1968

超過100,000

Over 100,000
25%

超過100,000

Over 100,000
18%

1956～1958

超過250,000

Over 250,000

5,001～500,000 5%

25%

100,001～

250,000

超過100,000

Over 100,000
25%

超過100,000

Over 100,000
18%

18%

10,000以下

 10,000  or under

免

none

10,001～50,000 8%5%

附　　註：(1)其應納稅額不得超過營利事業課稅所得額超過2萬元部分之半數。

　　　　　(2)其應納稅額不得超過營利事業課稅所得額超過5萬元部分之半數。

　　　　　(3)其應納稅額不得超過營利事業課稅所得額超過12萬元部分之半數。

10,000以下

 10,000  or under

免

none

10,000以下

 10,000  or under

免

none

10,001～50,000 6% 10,001～50,000 8%



Unit：NT$

課稅級距 稅率 課稅級距 稅率 課稅級距 稅率 課稅級距 稅率 課稅級距 稅率

Tax Brackets Rate Tax Brackets Rate Tax Brackets Rate Tax Brackets Rate Tax Brackets Rate

20,001～50,000
(1)

8%

50,001～100,000 14% 50,001～100,000
(2)

15%
50,001～100,000

(2)

15%
50,001～100,000

(2)

15%

超過500,000

Over 500,000
35%

超過500,000

Over 500,000
30%

Explanation：The data in this table is current as of May 31, 2017.

Source：Taxation Administration, Ministry of Finance.

Table C-4.  Tax Brackets and Progressive Rates of Profit-seeking Enterprise
Income Tax

58年～62年

1969～1973 2010～ 2017

63年～73年

1974～1984

75年～98年

1986～2009

120,000以下

 120,000 or under

免

none

100,001～

500,000
25%

99年～106年

100,001～

250,000
18%

超過250,000

Over 250,000
25%

超過100,000

Over 100,000
25% 超過120,000

Over 120,000

(3)

17%

50,000以下

 50,000 or under

免

none

100,001～

500,000
25%

20,000以下

 20,000  or under

74年

1985

50,000以下

 50,000 or under

免

none

50,000以下

 50,000 or under

免

none

免

none

Note：(1)Tax payable should not be more than the half amount of taxable income which exceed NT$ 20,000.

　  　 (2)Tax payable should not be more than the half amount of taxable income which exceed NT$ 50,000.

　  　 (3)Tax payable should not be more than the half amount of taxable income which exceed NT$ 120,000.


